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سهل انگاری کرونا؛ ممنوع 

کشور با افزایش موارد کرونا روبه رو شده و سازمان جهانی 
بهداشت از سویه جدید کرونا ابراز نگرانی شدید کرده است. 
۱. ۷ میلیون نفر در استان آن هویی چین به دلیل افزایش موارد 
جدید ابتلا به کووید- ۱۹ قرنطینه شدند و همین امر نشان از موج 
جدید و حمله دوبار کرونا به دنیا دارد. در کشور ما نیز با افزایش 
موارد ابتلا روبه رو هستیم و در شرایطی که فقط ۱0 درصد مردم 
ماسک می زنند و آمار کرونا طی روز گذشته ۱00۷ نفر به کرونا 
مبتلا شدند در شرایطی که مردم فکر می کردند که کرونا تمام 
شده، آخرین بار هفتم اردیبهشت ماه بود که آمار مبتلایان 
به کرونا در کشور با رقم ۱00۹ نفر، چهار رقمی بود.  حال، 
اطلاعات میدانی حاکی است که نقض پروتکل های بهداشتی 
از قبیل استفاده از ماسک و انجام تهویه و حفظ فاصله گذاری 
در محیط های بسته تا آنجا پیش رفته است که بدون علم به این 
مساله که به رغم کاهش قدرت و شدت کشندگی ویروس کرونا 
نباید عوارض طولانی مدت بیماری را دست کم گرفت، کارمندان 
و کارکنان در بخش دولتی و خصوصی در محل های کار تشویق 
به برداشتن ماسک ها می شوند و اظهار داشته می شود که برای 
پیدایش ایمنی جمعی، از قید و بند بیماری باید رهایی پیدا کرد 
و ماسک ها را دور انداخت. با این تفاسیر، در چند روز گذشته، 
موارد ابتلا به بیماری و تعداد بیماران بستری افزایش پیدا کرده 
است و هرچند اکثر مواردی که مشاهده می شود خفیف هستند، 
باید سویه هایی از ویروس که می توانند بار دیگر آمار مرگ و میر 
را افزایش دهند، در نظر گرفت. در شرایطی که »کرونا زیر صفر« 
تکیه کلام  مسئولان بهداشتی را تشکیل داده است، سویه ای 
که در حال حاضر شیوع پیدا کرده امیکرون و زیرسویه های

BA. 4 و BA. 5 است که هر چند این انواع سویه های کرونا، 
از شدت بیماری زایی بالایی برخوردار نیستند، چین طی 
ماه های گذشته به دلیل عوارض طولانی مدت بیماری و آثار 
بعدی بیماری بر سلامتی عمومی انسان ها پس از بهبودی، در 
قرنطینه های سفت و سخت و شدیدی فرو رفت. مخلص کلام 
اینکه، روند افزایشی ابتلا و بستری کووید در ایران در روزهای 
آینده و بروز پیک های متعدد بیماری در ماه های شهریور و مهر 
و سپس در پاییز و زمستان دور از انتظار نیست و به دلیل تلاطم 
بازار دارویی و تجهیزات پزشکی و بیمارستانی کشور به جهت 
حذف ارز ترجیحی و آزادسازی قیمت ها، نباید شرایط کشور را 
عادی تلقی کرد، چراکه هم اینک شلوغی داروخانه های کشور 
به دلیل طغیان دوباره کووید، می توان روزهای سختی را پیش 

روی بیماران تصور  کرد. 

روی خط آرمان ملی

             88760176                                              
بوستان دامپزشک

در خیابان اسکندری بوستان دامپزشک عصرها مردم 
سگ هایشان را برای گشت و گذار به آنجا می آورند و باعث 
مزاحمت برای مردم شده است. شهرداری به این موضوع 

رسیدگی کند.
دانایی از تهران

تاکسی های هفت تیر به آرژانتین
در میدان هفت تیر تاکسی های خط آرژانتین کرایه را که 
6هزار و هفتصد تومان است از مردم ۷هزار تومان می گیرند. به 
بهانه اینکه بقیه کرایه را ندهند بیشتر پول می گیرند. چندبار 
هم به ۱8۱8 زنگ زدیم ولی بازرس نفرستاده اند. برای مسافت 
کوتاه هم کل کرایه را می گیرند و حتی کولر هم در گرما روشن 

نمی کنند. لطفا رسیدگی شود.
فرازی از تهران

مرغ 75هزار تومانی
باز هم مرغ کمیاب شده و مغازه ها با نرخ کیلویی ۷5هزار 
تومان به مردم می فروشند. چرا دولت فکری به حال گرانی و 
کمبود مرغ نمی کند. قشر ضعیف دیگر توان این همه گرانی 
و بی قانونی را ندارد. چرا کسی به قیمت مغازه داران سرکشی 

نمی کند.
فرهادی از تهران

مسکن مهر پردیس
فاز پنج شمالی بیش از ۱0 سال از ثبت نام متقاضیان 
مسکن مهر می گذرد. ولی هنوز این واحد تکمیل نشده است 
و ماه هاست که پیمانکاران کار را تعطیل کرده اند و می گویند 
منابع مالی ندارند در صورتی که متقاضیان ۱0 سال پیش 
آورده خود را کامل پرداخت کرده اند از مسئولان وزارت مسکن 

و شهرسازی درخواست رسیدگی داریم. 
حسینی فرد از تهران

کمبود دارو
برای خرید داروی  ام اس به داروخانه  رفتم ولی داروهای  ام 
اس با کمبود مواجه است و نتوانستم داروهایم را پیدا کنم از 
مسئولان تقاضا داریم که به داد بیماری های خاص برسند. این 
بیماران با بقیه فرق دارند و داروهایشان حیاتی است و حتما 

باید استفاده کنند.
اصغری از تهران 

وام ودیعه مسکن
با اینکه اعلام می کنند که بانک ها باید وام ودیعه مسکن 
را بعد از ثبت نام متقاضیان به آنها پرداخت کنند ولی بانک 
صادرات اعلام می کند که به ما ابلاغ نشده است و ما سهمیه 
وام ودیعه مسکن را نداریم. لطفا مسئولان پیگیری کنند تا 

مشکلات مستاجرها حل شود. 
حقی از تهران 

یــادداشــت

آن طور که رسانه های عراقی گزارش داده اند 
ورود موج جدیدی از گرد و غبار نشانگر آن است 
که آنها نیز قربانی کشورهای همسایه خود نظیر 
عربستان و سوریه شده اند. وضعیت در ایران 
نیز بهتر از عراق نیست و حبیب حی بر، معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
از مراجعه 5۳۲ بیمار دارای علائم تنفسی و 
قلبی به مراکز درمانی خوزستان در پی وقوع 
گرد و غبار خبر داد. 45۳ نفر از این افراد به 
صورت سرپایی درمان و ۱۷ نفر در بخش های 
عادی بیمارستان ها بستری شدند. 6۲ نفر نیز 
در بخش های ویژه بستری شده اند. طبق توصیه 
کارشناسان، در چنین شرایط آب و هوایی افراد 
مبتلا به بیماری های قلبی یا ریوی، سالمندان و 
کودکان باید از فعالیت های طولانی یا سنگین 
خارج از منزل خودداری کنند و سایر افراد نیز 
باید فعالیت های طولانی یا سنگین خارج از منزل 
را کاهش دهند.  سید محمدمهدی میرزایی 
قمی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران اعلام کرد: »با افزایش غلظت ذرات معلق، 
شاخص برخط آلاینده ذرات معلق کوچک تر از 
۱0 میکرون به تدریج با افزایش چشمگیر، در 
شرایط بسیار ناسالم و حتی در بعضی ساعات 
در شرایط خطرناک قرار گرفت.« همچنین 
۱6 استان کشور شرایط هوای غبارآلود را دارند. 
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ از 
خیزش گردوخاک، نفوذ گردوغبار و وزش باد 
شدید خبر داد. این وضعیت جوی دوشنبه)۱۳ 
تیرماه( در بوشهر، نیمه جنوبی ایلام، خراسان 
جنوبی، خراسان رضوی، سمنان، یزد، قم، 
تهران، البرز، فارس، مرکزی، چهارمحال و 
بختیاری و شرق کرمان، سه شنبه)۱4 تیرماه( 
در یزد، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، قم، 
مرکزی، بوشهر، فارس، تهران، البرز، چهارمحال 
و بختیاری، سمنان و شرق کرمان و چهارشنبه 
)۱5 تیرماه( در اصفهان، یزد، خراسان جنوبی، 
خوزستان، بوشهر، سمنان، نیمه جنوبی ایلام، 

قم، چهارمحال و بختیاری و شمال سیستان و 
بلوچستان و شرق خراسان رضوی مورد انتظار 
است. در چنین شرایطی احتمال کاهش شعاع 
دید، کاهش کیفیت هوا، احتمال سقوط سنگ 
از ارتفاعات، احتمال شکستن درختان کهنسال، 
احتمال خسارت به سازه های موقت و احتمال 

اختلال در ناوگان حمل نقل وجود دارد. 
  فاجعه در کمین است

آسمان نارنجی و خیابان های پوشیده از 
شن هزینه های جدی به همراه دارند. کارگرها 
مجبورند در خانه بمانند و دولت ها باید برای 
اقدامات جدی سرمایه گذاری کنند، کارخانه ها 
تعطیل می شوند و پروازها متوقف خواهند 
شد. طوفان های گرد و خاک به محصولات 
کشاورزی هم آسیب زده و خاک حاصل خیز 
را از بین می برند. بر اساس تخمین سازمان 
ملل خاورمیانه و شمال آفریقا سالانه حدود 
۱۳ میلیارد دلار از تولید ناخالص داخلی خود 
را به دلیل این طوفان ها از دست می دهند. 
این طوفان ها همچنین تاثیر زیادی بر سلامت 
افراد دارند. طوفان های گرد و خاک می توانند 
موجب سرفه، آبریزش بینی، حمله های آسمی، 
حساسیت چشم و مشکلات دیگر شوند. این 
طوفان ها همچنین آلودگی های آسیب زایی را با 
خود حمل می کنند. بینجامین کوک، دانشمند 
محیط  زیست در دانشکده آب و هوای دانشگاه 
کلمبیا گفته است: »سه عنصر لازم است تا یک 
طوفان گرد و خاک به راه بیفتد: باد، یک منبع 
خاک که پوشش گیاهی آن نزدیک به هیچ باشد 
و آب و هوای به شدت خشک. طوفان های اخیر 
عراق به دلیل کمبود بارندگی، بحران آب و 
فعالیت های انسانی شدت گرفته اند.«کشورهای 
عراق، عربستان و سوریه کانون های اصلی ریزگرد 
هستند. در کشور عراق در زمان طوفان از مردم 
خواسته می شود از خانه بیرون نیایند و عربستان 
به رانندگان در اتوبان ها هشدار می دهد. تعداد 
طوفان های ریزگرد در خاورمیانه با گذشت هر 

سال بیشتر می شوند اما کشورهای منطقه چه 
برنامه ای برای مقابله با طوفان های گرد و خاک 
دارند؟ سلام عبدالرحمن، یکی از اساتید دانشگاه 
در عراق گفته : »ما بهار امسال طوفان های 
بیشتری به نسبت سال های قبل داشته ایم. هر 
طوفان بین یک تا سه روز طول کشیده است. 

در حالی که طوفان های قبلی کوتاهتر بودند.«
  مرگ خاموش 

در شرایطی که مسئولان باور دارند ایران، 
همسایه  کشورهای  سدسازی های  قربانی 
شده، اما تشدید این موضوع در کشور و ایجاد 
و  سازی  سد  دلیل  به  ریزگرد  کانون های 
خشکسالی، باعث بروز گردوغبار شدید شده 
است. محمد درویش، فعال محیط  زیست 
معتقد است که »در غرب ایران، منطقه ایلام، 
دشت خوزستان، محور اهواز به ماهشهر، 
بختگان در فارس، گاوخونی در اصفهان قربانی 
سدسازی های متعدد شدند. همه اینها در کنار 
هم باعث شد که تعداد چشمه های تولید گرد 
و خاک در ایران به شدت افزایش پیدا کند.« 
حالا گرد و خاک نه تنها برای ایران بلکه برای 
کشورهای همسایه نیز به یک بحران تبدیل 
شده است. اما این آلودگی ها چقدر خسارت به 
جای می گذارد؟ رئیس گروه سلامت هوا و تغییر 
اقلیم وزارت بهداشت سال گذشته به ایسنا 
گفت: »به طور میانگین تعداد ۱۲5۱ مرگ در 
سال ۱۳۹۹ و در شهر تهران منتسب به مواجهه 
با ذرات معلق کمتر از ۲. 5 میکرون بود.« طبق 
اعلام عباس شاهسونی هزینه مرگ های منتسب 
به آلودگی هوا در تهران 5۱ هزار میلیارد تومان 
بود. او ادامه داد: »در شهر کرج در سال ۹۹، 
مرگ های منتسب به ذرات معلق کمتر از ۲. 5 
میکرون586 نفر و هزینه اقتصادی این مرگ ها 
8۷۷۹ میلیارد تومان بود. در شهر مشهد نیز 
در سال ۱۳۹۹ به طور میانگین ۱۱۱6 نفر بود. 
هزینه اقتصادی مرگ های منتسب به آلودگی 
هوا در مشهد بالغ بر ۱5 هزار میلیارد تومان بود.«

آرمان ملی-  منیره چگینی: موضوع هجوم ریزگردها به کشور، موضوع تازه ای نیست، اما با افزایش گرمای هوا و تغییرات اقلیمی، سال به سال 
به غلظت آن افزوده می شود. از عصر روز یکشنبه که گردوغبار به تهران رسید، همه ادارات و سازمان های پایتخت تعطیل شدند و گردوغبار 
در خوزستان، وضعیت این استان در برخی از شهرهای آن را به مرز بحران رسانید. منشاء این گردوغبار باز هم از کشورهای سوریه و عراق 
بوده، به نحوی که ثبت ۵۰۰ مورد خفگی بر اثر گرد و غبار شدید در عراق، رسانه های این کشور از ۵۰۰ مورد خفگی بر اثر تبعات ناشی از طوفان 

گرد و غبار و استنشاق ریزگردها خبر دادند.

ابطال پروانه کار 
پزشکان با سقط جنین

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
قم از ابطال پروانه کار پزشکانی خبر داد 
که شرایط سقط جنین را حتی برای 
یک بار فراهم کنند. محسن رضایی 
گفت: براساس قانون تعالی خانواده و 
جوانان جمعیت که سال قبل از سوی 
رئیس جمهور ابلاغ شد فراهم کردن 
شرایط و ابزار سقط جنین حتی برای 
یک بار سبب ابطال پروانه کار پزشک 
خاطی می شود. وی با بیان اینکه سالانه 
در کشور بین ۳50 تا 500 هزار جنین 
سقط می شود، افزود: از این میزان 
فقط ۱0 هزار سقط قانونی بوده است. 
سرهنگ ابوالفضل چهره نما مسئول 
بسیج جامعه پزشکی قم نیز بررسی 
مسائل شرعی، فقهی و اخلاق پزشکی 
در موضوع سقط جنین را از جمله 
اهداف برگزاری این کارگاه آموزشی 
برشمرد. چهره نما همچنین از راه اندازی 
حمایت های  هدف  با  نفس  مرکز 
مشاوره ای درمانی و فقهی برای والدینی 
که قصد سقط جنین را دارند در آینده 

نزدیک خبر داد. 

 تسهیلات ویژه ازدواج 
به دهه شصتی ها

آرمان ملی: معاون امور زنـــان و خانواده 
ریاست جمهوری، از دستور رئیس جمهور برای 
پرداخت تسهیلات ویژه ازدواج به دهه شصتی ها 
خبر داد. انسیه خزعلی، در توئیتی نوشت: به 
مناسبت هفته ازدواج، مشکلات جوانان دهه 
شصتی را در هیات دولـــت مطرح نمودم و 
رئیس جمهور دستور دادند تسهیلات ویژه ای برای 
زوجین دهه شصتی، علاوه بر وام ازدواج همگانی در 
نظر گرفته شود. در نیمه دوم سال ۱400، این وام با 
همکاری معاونت روستایی، تنها خاص روستاییان 
بود. مبلغ وام ازدواج در سال ۱40۱، برای هر یک از 
زوجین ۱۲0 میلیون تومان و برای دختران کمتر 
از ۲۳ سال و پسران کمتر از ۲5 سال ۱50 میلیون 

تومان تعیین شده است. 

مبتلایان کرونا دوباره ۴ رقمی 
آرمان ملی: بر اساس اعلام وزارت بهداشت، از 
یکشنبه تا دوشنبه )۱۳ تیر( بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۱00۷ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شده و متأسفانه 
هشت بیمار نیز جان خود را از دست دادند. 
متأسفانه در همین مدت، 8 بیمار مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع 
جانباختگان این بیماری، به ۱4۱ هزار و 404 نفر 
رسید. ۲۳۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبت قرار دارند. در حال حاضر 0 شهرستان در 
وضعیت قرمز، 0 شهرستان در وضعیت نارنجی، 
۱05 شهرستان در وضعیت زرد و ۳4۳ شهرستان 
در وضعیت آبی قرار دارند.  آخرین بار هفتم 
اردیبهشت ماه بود که آمار مبتلایان به کرونا در 

کشور با رقم ۱00۹ نفر، چهار رقمی بود. 

امکان ابطال کنکور وجود ندارد 
همشهری آنلاین: رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی درباره این شائبه 
به  وجودآمده در کنکور و ادعای تقلب اظهار کرد: 
هر سال بعد از کنکور عکس سوالات بیرون می آید و 
بعد از آن گفته می شود که تقلب شده است. علیرضا 
منادی سفیدان افزود: تا به حال هیچ نشانه ای 
از تقلب در کنکور ندیده ایم و منتظریم یکشنبه 
آینده دکتر پورعباس تشریف بیاورند مجلس و 
گزارش بدهند. وی با اشاره به اینکه هر سال به 
داوطلبان کنکور کلید داده می شود که از طریق 
آن شناسایی می شوند، گفت: امسال، طبق قانون، 
اگر به کلیدی برسیم که نشان دهد تقلبی صورت 
گرفته است، قطعا با آن برخورد خواهیم کرد. 
ابطال کنکور شدنی نیست اما اگر به این برسیم که 
خلافی صورت گرفته، به هر کاری دست می زنیم 
که جلوی تقلب ها و سوءاستفاده ها و بی عدالتی ها 

را ان شاءا... بگیریم. 

81 مشکوک آبله میمونی
ایسنا: رئیس انستیتوپاستور ایران گفت: از 
ابتدای خردادماه تاکنون غربالگری 8۱ نمونه 
مشکوک به آبله میمونی در انستیتوپاستور و ۳۷ 
نمونه نیز در مراکز دیگر انجام شده که در هیچ کدام 
از این نمونه ها، مورد تایید نشده ای از این بیماری 
شناسایی نشده است. رحیم سروری اظهار کرد: 
پیشگیری و کنترل بیماری های واگیر جزو تکالیف 
ماست و ۱۲ مرکز آزمایشگاهی در کشور جهت 
تشخیص آبله میمونی، تجهیز شده است. ایران، 
یکی از متولیان ریشه کنی آبله در منطقه خاورمیانه 
شرقی، است. در آن زمان واکسن های آبله  تولیدی 
انستیتو پاستور ایران در عراق، افغانستان و مصر 
استفاده شد.  حدود ۲50 میلیون کودک از ۲۲ 
کشور واکسن های آبله تولید شده از سوی انستیتو 

پاستور ایران را استفاده کردند. 

نخستین تلویزیون اینترنتی شهری 
آرمان ملی: نخستین تلویزیون اینترنتی شهری 
کشور با نام »شهر تی وی« در سومین نمایشگاه 
شهر هوشمند ایران افتتاح شد. این تلویزیون با 
حضور احمد وحیدی وزیر کشور، مهدی جمالی نژاد 
رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری ها و جمعی 
از مسئولان کشوری در سومین نمایشگاه شهر 
هوشمند ایران افتتاح شد. به گفته سعید مرادی 
مدیر تلویزیون اینترنتی »شهر تی وی«، شبکه های 
تلویزیونی اینترنتی در جهان امروز رسانه ای، 
ضرورتی اجتناب ناپذیر است و یک پنجره فرصت 
برای حوزه های دانش بنیان و شبکه هوشمند 
شهری به شمار می رود. گفتنی است این تلویزیون 
اینترنتی، به همت یک شرکت فناور راه اندازی 
شده و سعی دارد تا در حوزه معرفی شهرهای 
ایران و توسعه صنعت و گردشگری فعالیت جدی 

داشته باشد. 

تکذیب وبا در اصفهان 
خبرآنلاین: سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان گفت: شیوع بیماری عفونی با علائم 
گوارشی در اصفهان ارتباطی با وبا ندارد. پژمان 
عقدک اظهار کرد: در فصل تابستان بیماری های 
عفونی با علائم گوارشی شیوع پیدا می کند و این 
بیماری ارتباطی با وبا ندارد. خوشبختانه هنوز در 
استان اصفهان بیماری وبا گزارش نشده است و 
امیدواریم با رعایت دستورالعمل های بهداشتی، 
بهره گیری از آب لوله کشی و تصفیه و همچنین 
شست وشوی میوه و سبزیجات از آب جوشانده 
از شیوع بیماری های عفونی در فصل تابستان 

اجتناب کنیم. 

نشستـــه  درغبــــارنشستـــه  درغبــــار

آرمان ملی-  سیدمحی الدین 
حسینی ارسنجانی: بهره برداری 
بی رویه از معادن ایران و عدم 
رعایت ملاحظات زیست  محیطی 
فارس را به یکی از مخرب  ترین 
زیســت  محیط  تخریب  عوامل 
انسانی، گیاهی  و زیستگاه های 
و جانوری تبدیل  کرده است. 
پناهگاه های حیات وحــــــش 
بختگان و نی ریز فارس از جمله 
قدیمی ترین مناطق تحت مدیریت 
سازمان حفاظت محیط زیست 
با دارا بودن هزاران نوع گونه های 
جانوری و گیاهی، رتبه برتر بین 
را  ایران  شده  حفاظت  مناطق 
داراست. دامداری سنتی و چرای 
غیرمجاز و خارج از ظرفیت مراتع 
و معدن کاوی و برداشت بی رویه 
از معادن از جمله تهدیدات جدی 
پیش روی محیط زیست و منابع 
طبیعی و جنگل های زیبای این 
منطقه است که متأسفانه برنامه ای 
محکم و اساسی برای حفظ این 
منابع خدادادی وجود ندارد. در 
سال های اخیر مجوزهای برداشت 
سنگ از معادن بزرگ و از جمله 
معدنی درست در نزدیکی روستای 
زیبای طشک از توابع شهرستان 
بختگان در استان فارس صادر 
شده که هم اکنون در حال بهره 

برداری انبوه است اما شخصا این 
مکان را دیدم که به نحوی رقت 
بار بسیاری از گونه های درختی 
و گیاهی اطراف معدن در مسیر 
عبور و مرور کامیون های سنگین و 
انفجارهای کوه و پرتاب سنگ های 
چند تنی، خراب و چهره طبیعت 
بکر و زیبای آنجا را زشت و نازیبا 
کرده و متأسفانه منابع طبیعی و 
صنعت و معدن نیز برخورد جدی با 
این افراد معدن دار انجام نداده اند. 
برخی از چشمه ها، اماکن مسکونی، 
روستاه ها و رودها و جویبارها به 
دلیل  نزدیکی شان به معادن سنگ 
طشک و آباده و تنگ حنا و نی 
ریز دچار اشکال شده اند، اما بهره 
برداران این معادن، قوانین و ضوابط 
زیست محیطی را نقض و باعث 
تخریب صدها هکتار از عرصه های 

طبیعی فارس شده اند. برخی از 
تجهیزات و ماشین آلات بهره برداران 
خارج از محدوده پروانه معادن و 
غیرقانونی است. در دو شهرستان 
بختگان و نی ریز فارس ده ها معدن 
مختلف وجود دارد که برخی از آنها 
در محدوده و حریم منطقه حفاظت 

شده محیط زیست قرار دارد. 
  تخریـــب زیستگاه های 

جانوران 
صدور مجوز های بدون ضابطه 
در سال هـــای گذشته موجب 
زیست،  محیط  تخریب های 
آلودگی های  و  صوتی  آلودگی 
حاد تنفسی و ریوی برای اهالی 
روستا های اطراف معادن شده و 
این امر نیازمند رسیدگی و توجه 
جدی مسئولان است. در دو سه 
دهه اخیر به طور تدریجی توجه 

مردم و تشکل های مردمی به حفظ 
افزایش  زیست  محیط  کیفیت 
یافته است. این مساله در طراحی 
و فعالیت های معدن کاری نیز تاثیر 
خود را گذاشته است. همچنین 
در  بازسازی  چون  گذشته  در 
برنامه ریزی های معادن گنجانده 
نمی شده، ادارات محیط زیست 
استان ها و مناطق به نقش تخریبی 
فعالیت های معدنی بر روی محیط 
توجه  طبیعی  منابع  و  زندگی 
نمی کردند. اما امروزه حساسیت 
و  زیست  محیط  کارشناسان 
رسانه ها در این خصوص بیشتر 
شده و تاثیر فعالیت های معدنی بر 
آلودگی هوا، آب و خاک و همچنین 
در بر هم خوردگی چشم انداز 
طبیعت مورد بحث و بررسی های 
مختلف قرار گرفته است. اگرچه 
فعالیت های  با  مرتبط  آلودگی 
معدنی اجتناب ناپذیر است اما 
مطالعات زیست محیطی موجود 
و پیشنهادات ارائه شده نخبگان 
ملی در حوزه بهره برداری درست و 
اصولی از معادن می تواند در اتخاذ 
یک استراتژی واحد و مدیریت 
اصولی حفظ محیط زیست استان 
به منظور کاهش اثرات زیست 
فعالیت های  از  ناشی  محیطی 

معدنی به ما کمک نماید. 

میراث  معدن کاوی در فارس!

تخریب محیط زیست و منابع طبیعی چرا متوقف نمی شود؟! 

     با هجوم گردوغبار 76 نفر در استان خوزستان در  آی سی یو بستری شدند 

 قانون شهرداری
 اصلاح می شود

وزیر کشور، شهرداری را به دلیل 
ارتباط گسترده با مردم، فرصتی برای 
جلب رضایت عمومی و تقویت سرمایه 
قانون  گفت:  و  دانست  اجتماعی 
شهرداری با هدف کارآمدتر شدن 
و ارائه خدمت بیشتر به شهروندان، 
اصلاح می شود. احمد وحیدی در 
نشست شهـــرداران کلانشهرهای 
کشور که در وزارت کشور برگــزار 
شد، سردار شهید باکــری را الگوی 
شهرداران معرفی کرد و افزود: موضوع 
شهرداری مساله یک دستگاه نیست، 
بلکه موضوعی است که با بیش از ۷0 
درصد مردم عزیزی که در شهرها 
زندگی می کنند، ارتباط دارد. ارتقای 
جایگاه شهرداران بسیار مهم است چرا 
که تنها یک نهاد خدمت رسان نیست 
و حوزه های محیط زیستی، اقتصادی، 
بحرانی و اجتماعی را دربر می گیرد. 
وحیدی یادآور شد: شهرداری ها در 
قانون هوای پاک باید ورود جدی تری 
داشته باشند، بازسازی حمل و نقل 
عمومی در کلان شهرها هم می تواند 
به کاهش ترافیک و روان سازی آن 

کمک کند. 

زمان اجرایی شدن 
قانون رتبه بندی 

معلمان 

وزیر آموزش و پرورش گفت: تلاش 
ما بر این است که ان شاءا... با همکاری 
سازمان های برنامه و بودجه و اداری 
استخدامی طی هفته آینده شیوه نامه 
اجرایی قانون رتبه بندی معلمان نهایی 
و رتبه بندی در داخل وزارتخانه وارد 
عملیات اجرایی شود. یوسف نوری در 
گفت وگو با ایسنا با اشاره به تصویب 
و ابلاغ آیین نامه اجرایی قانون رتبه 
بندی معلمان از سوی هیات وزیران 
اظهار کرد: بر اساس آئین نامه، شیوه 
نامه  نهایی قانون رتبه بندی معلمان 
در دست تدوین است؛ این شیوه نامه 
شامل جزئیاتی است که هیات های 
ممیزه باید بر اساس آن کار کنند. تلاش 
ما بر این است که ان شاءا... با همکاری 
سازمان های برنامه و بودجه و اداری 
استخدامی طی هفته آینده شیوه نامه 
اجرایی قانون رتبه بندی معلمان نهایی 
و رتبه بندی در داخل وزارتخانه وارد 

عملیات اجرایی شود. 

»آرمان ملی« از تداوم یک زخم کهنه در کشور گزارش می دهد 

حمید سوری 
عضو ستاد ملی مقابله با کرونا


